Industrie- und Handelskammer

n

Abschlussprifung Teil 2

Industriemechaniker/-in

Instandhaltung

Verordnung vom 23. Juli 2007
Anderungsverordnung vom 7. Juni 2018

Berufs-Nr.

3932

Berufs-Nr.

4022

Arbeitsauftrag

Bereitstellungsunterlagen fir
den Ausbildungsbetrieb
Priafungsunterlagen fur den Prifling

Winter 2021/22

W21 3932/4022 B

PAL - Priifungsaufgaben- und © 2021, IHK Region Stuttgart, alle Rechte vorbehalten
Lehrmittelentwicklungsstelle
IHK Region Stuttgart




IHK

Abschlussprifung Teil 2 — Winter 2021/22

Vorbereitung Industriemechaniker/-in
der praktischen Arbeitsaufgabe Instandhaltung

Praktische Arbeitsaufgabe 14 Stunden

Y

Prifungstag (Beobachtung, begleitendes
Fachgesprach, Dokumentation, Nachbereitung)
Vorbereitung Durchfiihrung 6 Stunden

»l
>

\/

_______ - - e

‘\ N \ \ N\ \
\ \ \ N \ \
) . \ . \ \ . \ \ - \
Informieren Planen Bereitstellen 4 Durchfuhren/> 4 Kontroll|eren/> 4 Ubergeben y
/ / / / / /
/ / / / / /
A -’ A — - — ———— -’ A — - — ———— -’

Alle Informationen in diesem Heft erhalten die Priflinge, Ausbildungs- und Prifungsbetriebe zur Vorbereitung
(Informieren, Planen, Bereitstellen) der praktischen Arbeitsaufgabe.

Zur ganzheitlichen und an die Arbeitsaufgabe angepassten Bereitstellung sind folgend aufgefiihrte Unterlagen in
diesem Heft enthalten.

— Materialbereitstellungsliste (ggf. mit Skizzen, Zeichnungen zur Vorfertigung von Einzelteilen etc.)
— Bereitstellung des Ausbildungsbetriebs (Notizen zur Bereitstellung)
— Vorschlag zur Bereitstellung im Priifungsbetrieb (Standardliste)

sowie

— Information zur Durchfiihrung (Prifungstag) der praktischen Arbeitsaufgabe
— Beschreibung des Arbeitsauftrags zur Durchflhrung der praktis*chen Arbeitsaufgabe)
— Zeichnungen zur Durchfihrung der praktischen Arbeitsaufgabe)

) Anhand dieser Unterlagen muss die praktische Arbeitsaufgabe am Priifungstag durchgefiihrt werden.
Bitte beachten Sie, dass hierflr eine am Arbeitsauftrag anteilige Vorfertigung tUber die Materialbereitstellungs-
liste und/oder Zeichnungen ausgewiesen sein kann.

Dieser Prifungsaufgabensatz wurde von einem Uberregionalen nach § 40 Abs. 2 BBiG zusammengesetzten Ausschuss beschlossen. Er wurde fir die Priifungs-
abwicklung und -abnahme im Rahmen der Ausbildungspriifungen entwickelt. Weder der Priifungsaufgabensatz noch darauf basierende Produkte sind fiir den freien

Wirtschaftsverkehr bestimmt.
Beispielhafte Hinweise auf bestimmte Produkte erfolgen ausschlieBlich zum Veranschaulichen der Produktanforderung beziehungsweise zum Verstandnis der jeweiligen
Prifungsaufgabe. Diese Hinweise haben keinen bindenden Produktcharakter.

Internet: www.ihk-pal.de
W21 3932/4022 B1 -ar-gelb-201120



IHK

Abschlussprifung Teil 2 — Winter 2021/22

Materialbereitstellungsliste fir Industriemechaniker/-in

den Ausbildungsbetrieb Instandhaltung

Allgemein

Die Halbzeuge miissen den angegebenen Normen' entsprechen. Bei der  Allgemeintoleranzen nach ISO 2768
Vorbereitung sind die nebenstehenden Allgemeintoleranzen zu beachten von | Uber | Uber | tber | tber
(geschnittene Oberflachen /Rz 16). Fir die Oberflachen der mit Stern * poloranze | 90 S 2 B0
gekennzeichneten MaBe giItQ/. Bei zeichnerischen Darstellungen gilt die 3 6 | 30 | 120 | 400

Projektionsmethode 1 (G@)' mittel +0,1| 0,1 | %02 | 0,3 | 0,5

" EN 10278 zulassige Breiten- und Dicken-Abweichungen fiir Flach-Vierkantstahle nach ISO-Toleranzfeld h11;
EN 10278 zuldssige Nenndurchmesser-Abweichungen fiir Rundstdhle nach ISO-Toleranzfeld h11;

Der Bandschleifer und die Baugruppen 3 und 4 miissen jeweils nach den Zeichnungen, Seiten 6 bis 18,
montiert zur Prifung mitgebracht werden.

| Halbzeuge, die fiir jeden Priifling bereitgestellt werden miissen:

Zusammenbau
1. 2 Flachstahl 50* X 8* X 182 EN 10278 S235JRC+C  vorgef. nach Pos.-Nr. 5
2. 1 Blech 2* X 106 X 215 EN 10131 DCO01-A vorgef. nach Pos.-Nr. 6

Baugruppe 1

1. 1 Flachstahl 50" X 12* X 120 EN 10278 S235JRC+C  vorgef. nach Pos.-Nr. 1.1
2. 1 Flachstahl 50" X 12" X 65 EN 10278 S235JRC+C  vorgef. nach Pos.-Nr. 1.2
3. 1 Flachstahl 50" X 12" X 65 EN 10278 S235JRC+C  vorgef. nach Pos.-Nr. 1.3
4. 1 Rundstahl 22* X 120 EN 10278 11SMn30+C  vorgef. nach Pos.-Nr. 1.4
5. 1 Rundstahl 55* X 17 EN 10278 11SMn30+C  vorgef. nach Pos.-Nr. 1.5
6. 1 Rundstahl 55* X 16,5 EN 10278 11SMn30+C  vorgef. nach Pos.-Nr. 1.6
7. 1 Rundstahl 55* X 80+0,2 EN 10278 11SMn30+C  vorgef. nach Pos.-Nr. 1.7
8. 2 Rundstahl 20 X 63 EN 10278 11SMn30+C  vorgef. nach Pos.-Nr. 1.9
Baugruppe 2
1. 1 Flachstahl 50" X 12" X 120 EN 10278 S235JRC+C  vorgef. nach Pos.-Nr. 2.1
2. 1 Flachstahl 50" X 12" X 65 EN 10278 S235JRC+C  vorgef. nach Pos.-Nr. 2.2
3. 1 Flachstahl 50" X 12" X 65 EN 10278 S235JRC+C  vorgef. nach Pos.-Nr. 2.3
4. 1 Rundstahl 50* X 7,5 EN 10278 11SMn30+C  vorgef. nach Pos.-Nr. 2.4
5. 1 Rundstahl 50" X 8,5 EN 10278 11SMn30+C  vorgef. nach Pos.-Nr. 2.5
6. 1 Rundstahl 50 X 6 EN 10278 11SMn30+C  vorgef. nach Pos.-Nr. 2.6
7. 1 Rundstahl 50" X 8,5 EN 10278 11SMn30+C  vorgef. nach Pos.-Nr. 2.7
8. 1 Rundstahl 20* X 156+0,3 EN 10278 11SMn30+C  vorgef. nach Pos.-Nr. 2.8
9. 2 Rundstahl 50 X 15 EN 10278 11SMn30+C  vorgef. nach Pos.-Nr. 2.9
10. 1 Rohr 60,3 X 8 X 80 EN 10297 E235 vorgef. nach Pos.-Nr. 2.10

W21 3932/4022 B1 -ar-gelb-290321 3



Zusammenbau
1.12 Zylinderschraube M5 X 10 ISO 4762 8.8
2. 4 Scheibe 5 ISO 7090 200 HV
3. 1 Schleifband P60 75 X 720 fur Bandschleifmaschine
Baugruppe 1
1. 2 Réandelmutter M8 DIN 466 St geéndert nach Pos.-Nr. 1.10
2. 2 Rillenkugellager 6202 Z DIN 625 d=15,D =35, B =11 (oder nur 6202)
3. 2 Wellendichtring RWDR AS15 X 26 X 7  DIN 3760 NB
4. 2 Sicherungsring 15 X1 DIN 471
5. 6 Zylinderschraube M4 X 8 ISO 4762 8.8
6. 4 Zylinderschraube M5 X 8 ISO 4762 8.8
7. 4 Spannstift 5X%X 16 ISO 13337 St
Baugruppe 2
1. 2 Sicherungsring 15 X 1 DIN 471
2. 2 Rillenkugellager 6002 2Z DIN 625 d=15,D =32, B =9 alternativ 6002 RS, 6002
3. 6 Zylinderschraube M4 X 20 ISO 4762 8.8
4. 4 Zylinderschraube M5 X 8 ISO 4762 8.8
5. 2 Zylinderstift 5X16-A ISO 8734 St
6. 2 Gewindestift M6 X 10 ISO 4027 45H

Normteile fiir jeden Priifling:

Weitere Baugruppen, Halbzeuge und Normteile fiir jeden Priifling:

Baugruppe 3 (nach Seite 14 montiert bereitgestellt, wird zukiinftig wieder verwendet)

1. 4 Profil 30 X 30 X 450=+0,1
2. 8 Profil 30 X 30 X 140%0,1
3. 16 Standard- oder Zentralverbinder

4. 8 Abdeckkappen

EN 12020 EN AW-AI MgSi0,5
EN 12020 EN AW-AI MgSi0,5
passend zum Profilsystem
passend zum Profilsystem

siehe Pos.-Nr. 3.1
siehe Pos.-Nr. 3.2
siehe Pos.-Nr. 3.4
siehe Pos.-Nr. 3.5

Baugruppe 4 (nach Seite 15 montiert bereitgestellt, wird zukiinftig wieder verwendet)

1. 1 Flachstahl 100" X 10* X 250 EN 10278 S235JRC+C vorgef. nach Pos.-Nr. 4.1
2. 1 Flachstahl 100* X 10* X 160 EN 10278 S235JRC+C vorgef. nach Pos.-Nr. 4.2
3. 2 Flachstahl 100" X 10* X 45 EN 10278 S235JRC+C vorgef. nach Pos.-Nr. 4.3
4. 1 Flachstahl 16 X 10* X 96 EN 10278 S235JRC+C vorgef. nach Pos.-Nr. 4.4
5. 1 Rundstahl 12* X 72 EN 10278 11SMn30+C vorgef. nach Pos.-Nr. 4.5
6. 1 Rundstahl 12* X 83 EN 10278 11SMn30+C vorgef. nach Pos.-Nr. 4.6
7. 2 Tafel 3 X 57 X 160 PC klar vorgef. nach Pos.-Nr. 4.7
8. 1 Zylindergriff M6 drehbar siehe Pos. 4.8 (Kaufteil)
9. 1 Stirnzahnrad m=2;z=25 POM siehe Pos. 4.9 (Kaufteil)

10. 1 Stirnzahnrad m=2;z=40 POM siehe Pos. 4.10 (Kaufteil)

11. 4 Rillenkugellager F63800 d=10;D=19;B=7

12. 9 Zylinderschraube M5 X 8 ISO 4762 8.8

13. 6 Zylinderschraube M5 X 12 ISO 4762 8.8

14. 1 Scheibe 5 ISO 7090 200 HV

15. 2 Gewindestift M5 X 12 ISO 4028 45H

16. 2 Senkschraube M5 X 12 ISO 10642 8.8

W21 3932/4022 B1 -ar-gelb-130721



IV Neue Halbzeuge und Normteile fiir jeden Priifling zur Durchfiihrung des Arbeitsauftrags:

Zusammenbau
1. 1 Einfach-Wellengelenk WEL
2. 1 Flachstahl 50* X 10* X 55
3. 1 Flachstahl 50* X 10* X 65
4. 2 Flachstahl 40* X 10* x 100
5. 1 Flachstahl 80" X 5* X 140
6. 2 Rundstahl 20" X 25
7. 4 Zylinderschraube M5 X 16
8. 1 Zylinderschraube M5 X 25
9. 10 Zylinderschraube M6 X (16)
10. 2 Scheibe 6
11. 2 Gewindestift M5 X 8
12. 2 Gewindestift M6 X 10
13. 10 Nutenstein M6
Baugruppe 1
1. 1 Flachstahl 50 X 12 X 75
2. 1 Flachstahl 50" X 12* X 100
3. 2 Zylinderschraube M5 X 12
4. 2 Spannstift 5X 16
Baugruppe 2
1. 1 Flachstahl 50X 12 X 75
2. 1 Flachstahl 50* X 12* X 100
3. 2 Zylinderschraube M5 X 12
Baugruppe 3
1. 2 Profil 30 X 30 X 200=+0,1
2. 4 Abdeckkappen
3. 4 Nutenstein M6
4. 4 Zylinderschraube M6 X 40
5. 4 Scheibe 6

ahnl. DIN 808 St

EN 10278
EN 10278
EN 10278
EN 10278
EN 10278
ISO 4762
ISO 4762
ISO 4762
ISO 7090
ISO 4026
ISO 4027

EN 10278
EN 10278
ISO 4762

ISO 13337

EN 10278
EN 10278
ISO 4762

EN 12020

S235JRC+C
S235JRC+C
S235JRC+C
S235JRC+C
11SMn30+C
8.8

8.8

8.8

200 HV

45H

45H

S235JRC+C
S235JRC+C
8.8

St

S235JRC+C
S235JRC+C
8.8

EN AW-Al MgSi0,5
passend zum Profilsystem
passend zum Profilsystem
ISO 4762
ISO 7093

8.8
200 HV

d; =10, /= 45 bis 48

passend zum Profilsystem

passend zum Profilsystem

vorgef. nach Pos.-Nr. 1.2.1

vorgef. nach Pos.-Nr. 2.3.1

siehe Pos.-Nr. 3.3
siehe Pos.-Nr. 3.5
siehe Pos.-Nr. 3.6
passend zum Profilsystem
passend zum Profilsystem

Anstelle der aufgeflihrten Positionen kénnen vergleichbare Werkstoffe flr Halbzeuge bzw. Normteile mit fir die
Anwendung ausreichenden Eigenschaften verwendet werden.

Hinweis:

Die flir das Profilsystem angegebene GewindegréBe und Schraubenlange M6 X (16) sind vom Hersteller des von
Ihnen verwendeten Profilsystems abhéngig. Die in den Stlicklisten — passend zum Profilsystem — angegebenen
Norm- bzw. Bauteile missen daher mit den am Profil zu montierenden Bauteilen verglichen und ggf. von Ihnen
angepasst werden.

Beispiel einer Profilverbindungstechnik

W21 3932/4022 B1 -ar-gelb-290321



wma.._w_‘__wﬁuu AmCDtm-_mL-_o>v JajIs1ysspueg (24sns6unj)a4sy133q)e1s3 el yaeu) 6nazqey 3J04SHIIM 1jejquaoN Gunuuauag [n4s | N-sod
Bunjjeypueysy @ W 88 79L% 08l 0L x G4 @qneJydsIspuniz | zL | €
e -
@) ue Ul-/J9MIueyd3Wal4SAPU||  eppen s s
oz 22/1207 J34UIM - 7 1191 bunynudssmyisqy
—aqef
e AH 09d 0ZL * SL PUeQyRIPS | | | 8l
(a4snsbunyaysyipaaqeIa o)y yoeu) Bnazqiey JJ0SHIIM J4R1quIoN bunuuauag [¥n4s| IN-sod
(1L og) | addnabneg | |
(z 99) 7 2ddnJbneg | |
8LZOL NI Z8L x 8 x (S |4 J*+JYISELS ajje1duajips | 7 S
LELOL NI SLZ x 90L x 219 v-101d yda1gabeyny | 1 9
| P
! ] "
L= — ‘\_v
= == 7
' '
| a SN
_ I _ 7
' ' ' '
| E
il
4 e )|
| -] Lo
'
| _ _ | Lt T 2
H I N
L | B i i | R lwl_vl
W —— = - Sl
) _Hw_ _uﬂ_ B —_— === = = = lwl_vl
[ T T [ d

13uYd1az36 g| "IN-'S04 dUYyo

Bunyydrayne

/

@ }auya1azab gy

IN-'S0d auyo

U31RY2qU0A 343y 3)1e 'J4eB44n4s UoIBaY MHI 1202 ©

26-17€0£7-936-98-19 220%/2€6€ LZM

W21 3932/4022 B1 -ar-gelb-290321



_sgouuny (bunjiauaguop) Jajia|ydspueg
bunyjeypueysuy)
(€12 Heg Ul-/J3ayiueydawsldjsnpuj qessyen
\wnmmw,ow\m 72/1207 J34uM - 7 119 ] Bunynudssmydsqy v._ I _

yangejsgew jydu 4si bunuydiez UsjyIesq a4ig

(19441W) W-89/7 0S| YoYU ZURJI|OJUIBWID) Y

7 @ 0D

1'0- €0+

puesnzpul aseqydiaJte bunpusmuy
Ja4yr336yde) 139 U3Jye saasbunbijiag wap pu
J3p 4116 udbUNIYog UBUDGDIIAB pun UdBbUNYUDS

‘uabunJyog J3p J19YUJJRYISBqUIYIR|IRGQ AP JNJ

Sl
S0¢
09l
w
.
\Q ,e=d
41 - - - - 7 _ _ _ 1 w (3
7 s
i
A : &
[N M _
L L, Hugsnz
vt 1 ¥
| =4 g
[ f f 1
S0¢
09l
050
8'0+08 [ :
s Mvﬂﬁ 7'0%001
v
v 1
S : L ™ T
S @ & : © ~
(q0JB) 3-89.Z 0S| YoeU zueRII)0o4URWAL) Y A\Qv @
GY UIPRY UI4URWIQ JYdIU 38 9L 2y /
ulas uapueysona agebynesyiaqiy T
Jauayne)ab sne uauugy ‘uspJam 1'0%28l
1b1ju33bU0A 41U UISSNW ApUIMAD T
1% 3 0¥5Y < Mv Vi
= = | 6\ « H Aﬂ
- | _ _
” E: 4 PNIE B @ N s
i € . - + o D
4 -
=X 7 w vl
> 2 |2
| —o
= «\9 !
f—
Mosnxs'z v $NYs 2
|
V-V 7'0%00 ;

() s/ 3

U341RY3G40A 2423y 3)1R ‘4464404 uoIbaY HHI 1207 O

26-071160-9136-48-19 720%/2€6€ LZM

W21 3932/4022 B1 -ar-gelb-201120



_igouuns (bunyiasaguop) Ja4191ydspueg
(Log) | addnubneg
bunyjeypueysuy)
(€L)E Jie1g ul-/J43yiueyiawallisnpu —
-aqeblon 121202 J24uim - 2 121 Bunynudssniyasay |1
(3)snsbunyaysjialaqgielsa el yreu) bnazqeH JJ0JSHIIM 1481quuoN Bunuuauag [3pns| IN-'sod
8LZ0L N3 0Z) * Z} x 0S 14 )+)UISELS ajjeidpunag | | | |
8LZ0L N3 S9 * 21 x 05 14 )+JUMSEZS SEEETEE I A
8LZ0L N3 §9 * Z) * 05 14 )*+)YISEZS syulpquates | L | €1
8L20L N3 02} * 27 Py J+0EUWSLL sy | L | 71
8LZ0L N3 Ll X G5 PY J+OEUWSLL 130 | L | 1
8LZ0L N3 §'9) x §§ PY J+0EUWSLL 1330 | L | 91 v
8L701 N3 08 * S PY J+0EUWSLL oy | L | L1
8LZ0L NI €9 * 07 PY J+0EUWSLL agneJyas)aysug | Z | 6l
42419836 YdRY 1S 994 NIQ 8 Ja44nwidpuey | Z | 0Ll
7079 'M2q ||=¢ 'S€=Q ‘G| =P 529 NIO 7 2029 Jabeybnyuany | z | 1
aN 09LE NIO Lx97*SlsyY damd | ¢ | a1
LLY NIO | x g bulsbunsayis | 7 | €1l
98 Z9L7 0Sl § x 7 agneaydsaapundz | 9 | gl
LR 79L% 05l g x W 3qneayassapunhz | 4 [ 9l
1S LEEEL OSI 9l x G 4ysuveds | v [ g

Yngeysgew 4ydiu 4si bunuydiaz TWITYIESq 934G

9Ll

L'l

1)

L'l
V-V

91 2l €l

U2}1eYaq0A 343y 3|8 ‘p1eb44n4s voIBay YHI 1202 Q)

26-071L60-9136-Je-19 720%/ZE6€ LIM

W21 3932/4022 B1 -ar-gelb-201120



_igwem (Bun}1243Q0 A) Ja4131ydSpuRg ML =
Bunyleypueysul[— xw & Vse SW d/ 69
@ e Ul-/J3YIUBYIBWRIIISNPU|[  qerepen mﬂ mﬂ '} I i |
&%&Wn 22/1207 J34UIM - 7 1131 Bunynidssnyasqy x I_ Hﬂ % 4 | % q o« % S
L AT 7 |
pue4SNZPU 3JeqydIaLid Bunpuamuy - JI
194422226428} 19q UBIYe}IRASBUNG {134 WP Ju 4a11984SURW JUdIU JsI Bunuyd1a7 TUSTYIRIT 3ITg o§%9'0 USRS UB}gRWAq JydIu 3R = !
49p 1116 uabunuyog uauaqaisab pun usbunyuss |
‘uabunuyog Jap 419yuayjeyrsaquaydelyuaqo IIp Jng (134110) W-89.7 0S| Yoeu N:mLEoE,wEmv:/\ . 4
& 8
o o
[ I 411
o 7
AN
s 13 | |
o~ M =) — T
~ 1'0+0l
VV4-78 NI 6\ 47
N 7
IS ¢ S
92y / 0Ll \Q A\QVOZK\ €l
|
ML 0s ozl
I'se W Aﬁ %9
1 1 1 1 1 1
- NINTN TN -
S | 7 7 N , >
& | 5=
- ,
5 , .
|
[=a) 4 O B S w
x 8 06 =)
R PO N O I %&Tlx
oo
! .
(N ==
h | S
T T m| m
1'0+0L

) ams />

8
<

'S

'S

l'se

U3

LHS®

V-V

96

U3}1RY3QU0A 24433y d)je 'JuRB4IN4S Ualbay YHI ‘1207 Q)

26-071160-9136-40-19 720/Z£6€ LZM

W21 3932/4022 B1 -ar-gelb-201120



L

V-V

d-4

\mmmﬁe:uu Aac:tw._wn._o>v Jajl|yispueg
AW (19441w) w-g9Lz 0S| Y2eu Zueudjojuipwaby bunjapuey 3y>11qnsqa1d}aq Japo (k e
bunjjeypueysy
PUR}SNZPU] 3JBqYd[B.IP Bunpusamuy °
(E1)S Hag C_I\Lmv‘__cm—._umem_r_._.mjtc_ qeysgen J9443313byaey 13q uasyeyIaasbunbiyIg wWIp Jiw -
- 43p 4116 usbunuyog uauagalab pun uabunyuas I B = —
\mamm‘k,cw\N, T/1T0T SBuIm = 2Rl ocejammjfumn/\ v._ I _ ‘uabunuyog J3p 413YuayeyIsaquayIL]HIaqE P JN4 | ©
‘ €
mn
> &’ & (! 3988 NG g ST
5042 €0 10 .
1'0- m,od €9 E». @ _\
s LR
rh/
wn 70+08
1+ 2
7'0-/1'0-2¢ 1'0+5'22
3 e g s
i
S 18 e 8 S |e E <
Sl B 1T 2 |7 = — |
N s
o - [ E— pegp—
S
IR E R
- VA -
w A=) W A
wu +—-t+ —-— - —4 [} w
A Z g 2 [
1=/50-11
Ll
§'0+Z
'
Y
rh/
)
-4 © 0zl
o
1'0-9€
S e Biy1aspiaq a1 101 2l
AR N 8 S e SETE/LV-IL79 OS] .
SR ITUT z R ELALT -
< R [® T |&;n |'_
| =g (=]
e _
}
1 4
T A3
S 2 | ts s 1ili%
U TEN RN S B
N : = 974
\V/ | H
' 9l E \Q . L'0-0L
L'0-LL <

Ua41eyaquon ajyday ajje ‘uebinys uoibay yH| 1202 Q

26-071160-9136-18-19 720%/ZE6€ LIM

W21 3932/4022 B1 -ar-gelb-201120

10



\mmcm,ﬁﬁuu Am:DA—_w-_wL-_O>~ -_wtw_r_umtcmm (24snsbun)jaysyiasaqiesaely yoeu) Bnazqey JJ04SHISM J4e1quioN Bunuusuag [an4s | IN-'s04
(z0@) z 2ddnubneg VLY NID | x gl bulasbuniapis Tz Tz
bunjjeypueysy) 2009 'SY 2009 'M29 6=9 ‘7€=0 ‘SL=P SZ9NId 72 2009 sabeabmuany | 7 [ aiz

88 29L% 0S| 0Z * 7IW dqnedyassapundz [ 9 [ €1z
(el Hee C_I\va‘__CNr_umEG_L._.MJUC_ qeysgel 8’8 29L% 0S| 8 x Gy aqneaydstapunkz | 4 | 491z
1oz 02/6L0Z JJ9JUIM - 7 1191 bungnidssmyrsqy V._ I_ 1S 7€L8 0S| V-9l xS uspunhz | z | sz

-3qeblop

HSY L20% 0S| 0L x 9W 4314sapuiman | 7 | 917
(24sn1sbuma s yasaqieisdjely Yoeu) bnazqiey JJoiSMIIM J4R)quuIoN Bunuusuag [3n4s| IN-sod
8LZOL N3 0ZL x ZL * 0614 J+JUMSELS dj4eidpunan | | L'z ydnaesgew Jydu st bunuydiaz ustyesq a44ig
8LZ0L NI 59 x ZL x 0514 J+JASELS 1R4ules | | | 777
8LZ0L N3 §9 x ZL x 0514 J+JArSECS 1R4UIdS | | | €7 3panm Jzanyab jueydalp Jap Bedjjnesjiaquy uajzya) wiep
8LZ0L N3 S'L > 05 PY J+0EUWSLL PRg | L | e ‘U9JYIeaQ SJURMJIIA S3P G'4| dbBuRT 3IMOS £'0F9G bue|jwesan 34)ig (8'7 "IN-'SOd)
8LZ0L N3 6'8 % 05 PY J*OEUWSLL 19332Q | | | §¢C
8LZ0L N3 9> 0S PY J*0EUNSLL 19320 | | | 9¢
8LZ0L N3 S8 05 PY J*0EUWSLL Rg | L | LT
8LC0L N3 9SL x 0Z PY J*OEUWSLL ANOM | L | 8¢
8LZ0L NI Sl x 05 PY J+0EUWSLL AGPPS | 7 | 67
L6Z0L NI 08 x 8 x €09 PY s€23 daoyd | L |0l
) , i
€7 ~ON A4
sHe ! ! M
t T
I .
L , N/
- - - - - - - - A4
\
\ 74 De A EIN AT > S

£Le

U3J1RY3GoA 34y3Y IR 'JRBNYS UolBaY YHI 1207 O

26-071160-9136-18-1g 720%/7€6€ LIM

11

W21 3932/4022 B1 -ar-gelb-201120



iguun (Bun413J3q40) J3131ydSpURg
bunjjeypueysu
L s Ul-/J3IURYIBWSIIISNPY]| v
-aqeblon 220z J34um - 2 121 Bunjnudssniasay ||
YdNqe4sgew 4ydiu }si bunuydiaz TWITYIesq a141g S'L
Sl
(19441W) W-891Z 0S| YoBU zueJa|04uIBWIBYY
2 s
s (=2 s | | ~
Z e B s
PURJSNZPUZ 3J8qUDIRLJ3 BUNpUIMUY
Ja4y>au36yrey 139G UaJYeyJaASBUNDIYIa Wap YIw =

J3p 4116 uabunuyog uauaqaLsab pun uabunyuag
‘uabunJyog J3p 413Yua}JRYISIQUIYIR|LIAGQ 3P JN4

W

L45¢

99

e

LHCE®

1'0+0%

2G¥7X| 3SR U3JgRWS] 41U 3R

L4959

ol

9
L
]
|
T
LHzEo

S'Me

1'0+0%

,G¥x| UISBY UBjgRWAQ JYdIU 3]0

0S

Z'0

F

LHS9®

'S

'S

Olg

V-V

7096

'S8

(/) sz

4

U341RY3qU0A 3423y e ‘4uebinys woibay yHI 1202 Q)

26-021160-9196-18-19 720%/2£6¢ LIM

W21 3932/4022 B1 -ar-gelb-201120

12



gauun (bunyiauaquop) JagI9ydspueg
B YdNqe4SgRW Jydiu 4si bBunuysiaz TUsjyseaq at4ig (19441W) W-89LZ 0S| YIeu zuessjojupwabyy
mc::mr_tcmbmc_ ‘ pueysnzpu3 3ueqyd13.113 bunpusmuy \|
- J9}y>asabyrey 13q usJyesaasbunbijiag wap yu P T
[€1)8 Heig C_ \LWV__CWLUWEW_L._.WSUC_ qeysyen W J13p 4116 uabuniyog UBU3GaIIAB pun UIBUNYURS me mﬁ@
mtmN 22/120Z J34uim - Z 1131 Bbunynadssmydsqy V._ I _ ‘uabunuyog J3p J1aYuayjeydsaquayaeyyIaqg 31p Jnyg
-3qebiop
\"‘ S8
| -—o
q'8 el e
g 7] ot
Sl
xxVAN
°
e w 9
- 9 s |2 |e s NN 4 N
= 11T S (2|3 s |® s O =S
=1 H 1 ~N —
2 s |2 s
N pE—
— | =)
o A oo
©o
5 i== \9 s
& \9 \9 = v ‘
' < _ < 7
(/%) s/ L (/%) a9
3pJnm 1Zanyab jueydaip Jap beuyynesyiaquy uajzya) wiep
'uajyreaq g’y abue amos ¢'079g) abue)jwesan ajyig 08
1}19spiaq 05
— ‘0 41edso )
£0%961 1'0 f1eds4on k O_\ N
g9 o /7 =
o+l oL ool _ SEE/91V-1LY9 OSI | \/m l
o ;
= < EIHLL . I i
Sl Ed S coratd L = SO ) JUN I B
= 4 = T w
| voS
« e s N\ o \JW ° w Jz
= P —— v (| ad _ _ - _ _ - - —
#9 = . SN i /\ 2 1= : , , !
1 = A \Q L ©
|| <L /P K AN ks
4 06| - %
m AT f V-V m,ﬁ 99 _ ;
v T T
< i ! <9 o
,* 599
S9
L6 Juwiysabqe |z 'sod pun _ -
€02 OV-%470L NI NIQ/L6 €0Z 9Y-%%0L N3 NIQ/L6

47 'S0 }IW 9¢ uoA pueysgesbunayog

(/) s /> 8C

V-V

v S OLT 6T

u34Ry3quoA 34y33y e ‘4uebinis uoibay YHI 120z O

26-071160-9136-48-19 7204/2£6€ LTM

13

W21 3932/4022 B1 -ar-gelb-201120



igoun (buny1auaguop) Jay19)ydspueg
(€Dg) € addnabneg
bunjjeypueysy)
(€16 Heig Ul-/J9ylueyiawsliljsnpu| qeisyRp
-2qeblon L2/1207 J24up - 2 1L Bunynudssnigsay |
(34snsbunyjaysyivsqeiiaely yoeu) bnazqey 1304SHIIM }{ejquioN Bunuuauag |3nys | IN-'sod
020ZL N3 05% * 0€  0€ [S'0ISBWIV-MVYN3 11304d | % l'E
02071 N3 041 % 0€ * 0€ [ S0ISODWIV-MVYN3 odd| 8 | ¢
wajsks)ijold wnz puassed J3puIqUan|RIJURZ "MZq -pJepuelS | 9| Y'E
wajshsjijold wnz pusssed uaddespppapqy | 8 | <€

g

-

YA

e

002

yangesgew 4ydiu 4si bunuydaz USRI a441g
Jssedabue yuydajsbunpuigiap ue (*

maisabypuaq yua1juouw
jauydiazab am

L9L 09

A

[

gE—

1=
~

Py

o4

—

Jauya1azab ¢ "IN-'sod auyo

(]

1 —

1 —

U3JlRYRqIoN 34433y )@ 4uebinis uoIbaY HHI 1207 O

26-17€0£2-q196-Je-19 ZE6E LZM

W21 3932/4022 B1 -ar-gelb-290321

14



© 2021, IHK Region Stuttgart, alle Rechte vorbehalten

W213932/4022 B1-ar-gelb-230321-gz

412

4.7

L.16

vorne ohne Pos.-Nr. 4.7
gezeichnetf

wi—7 | 43
17
l+8 Bitte beachten: Zeichnung ist nicht mafstablich
4.16| 2 |Senkschraube M5 x 12 IS0 10642 8.8
4.15| 2 |Gewindestift M5 x 12 ISO 4028 45H
44| 1 |Scheibe 5 IS0 7090 200 HV
4.13| 6 |Zylinderschraube M5 x 12 IS0 4762 8.8
412] 9 | Zylinderschraube M5 x 8 IS0 4762 8.8
411| & |Rillenkugellager F63800 St
410| 1 [Stirnzahnradm =2; Z = 40 POM d=80;,da=84;b=20
49 | 1 |Stirnzahnradm =2; Z = 25 POM d=50;,da=54;b=20
4.8 | 1 |Zylindergriff drehbar M6 (z.B. GN 598)
L7 | 2 |Schutz PC klar TFL 3 x 57 x 160
46 | 1 |Antriebswelle 11SMn30+C Rd 12 x 85 EN 10278
4.5 | 1 |Abtriebswelle 11SMn30+C Rd 12 x 74 EN 10278
4| 1 |Kurbel S235JRC+C FL16 x 10 x 96 EN 10278
L3 | 2 |Wand S235JRC+C FL 100 x 10 x 45 EN 10278
4.2 | 1 |Deckel S235JRC+C FL100 x 10 x 160 EN 10278
41 1 | Grundplatte S235JRC+C FL100 x 10 x 250 EN 10278
Pas.-Nr. [Stiick | Benennung Normblatt Werkstoff Halbzeug (nach Materialbereitstellungsliste)
|H K Vorgabe-
Abschlussprufung Teil 2 - Winter 2021/22 zeit
Mafist H H H
% lIndustriemechaniker/-in Batt:  10(13)
Instandhaltung
Baugruppe 4 (BGL)
. . Priiflings-
Bandschleifer (Vorbereitung) nummer:

W21 3932/4022 B1 -ar-gelb-290321

15



‘mmuﬂﬁuu Amcstw._wn._o>v J24131y3spueg uswwousagn gefiynesjiaqly Jauayne)ab sne uapinm swajsAs)joid sap
(79g) 4 addnJbneg 'uapJom 4B14uaabuoA Jydiu uassnu uabunayog (| bunpuiguaauagneyds anz puassed ‘mzq (4
Bunjjeypueysy W
(€ Heg Ul-/Jaylueyiswslidisnpy| isgen — M
sl 22/120Z J24uIm - 7 191 bunynadssmydsqy MHI w ! s 3
= 1T g - O

Yd11qe4SgRW JYd1U 4sI Bunuydiaz TUSIYIEI] a441g

10S

11 N
Pue}SNZPUT 3JRQYIIRIIS Bunpuamuy PV hw
mj Ja4yra43bydey 13q UaJyeuansbunbljlag wap jiw
1'0- J43p 4116 uabunuyoeg usuaqaliab pun usbunsuas
'uabunuyog J3p 4134ua}4eYISIQUAYIR|SIIGQ AP JN4 mw

(19441W) W-89.7 0S| YaeU Zuesajojuwab)y Mv Aﬁ

1a4s9bJ3Y 74 pUN |y "IN-'SO4 "MZ PUBYINYY LH6l ¢ uabuniyog

09
U3}1eYaqdon 24433y 3]je ‘4JeB44N}S UoIBdY YHI 1202 O

W21 3932/4022 B1 -ar-gelb-201120

26-071160-9136-Je-19 2204 /2E6€ LTM

(14

1.1 Ve A
; N
70-7
7077 %7
] s o
F 5 ) 1 - )7 N2, s
= Y ¥ ] .
s |&
214
&
w
w
Mv ' S
o ™ |
| T T |
T 7 |-
| i 8
-—|
g = |
E % 2 € o & T2 o= S
A s 1 __ e e 2 I NS '
Y -~ |S S ] < S 7
r&\.‘ N N —
‘N - : ‘ : !
_____ & V0+/E0+5 )
L0+ /€075
s 1 2l
hs3 ~ T <3
2 |8 4+-H NS — B
o g N
I
. ,
rf\.‘ =~
hS) o =
rf\j £
v < -
T AN B
= 5% t
A + hdl A
- z 7071 Mv 70705 Aﬁ
— g e &
70-7 s Mv 70505 Aﬁ 3 o o
w =
- |3
o 5 001

16



_iun (Bunj1aJagdo) Ja191ydspueg
(¥0g) 4 addnubneg
Bunjjeypueysy W
€z s Ul-/J3YIUBYIBWIIIISNPU|| aerepen
-aqeblop 22/1207 J24uip - 2 1L Bunjnudssniasay |

yo1qe4sgew 4ydiu 4si bunuydiaz JUsyydeaq a44ig \_ &
0 Z'0+
7 7

€8 0+ L

pue{SNZpu3 d4eqydIaJId bunpuamuy
Jajyrasabydey 19q uaayejuaasbunbiylay wap yiw
Jap 4116 uabunuyog uauaqallab pun uabunyuas
‘uabunuyog Jap §19YuayeYdS3qUaYIRY4I3GD 31P N4 S'0-/2'0-LE z'0-0L 7'0-0) S'0-/7'0-LE

<~

S'6 057%S'0 7'0-89 057%5°0

r

b P

(19441W) W-89.Z 0S| Ydeu zuesa)oqupwabyy

LYol e

SW

|

[

|

|

|

|

|
N

|

|

I

[
LYole
%
41

|

!

'

!
LYolg

B e

B Lyl
g'E
57

\_ /. " S8 SEe
=

Mv 00l Aﬁ

SW

oL

W 7'0+8¢ é\

4‘

}\

|

i
1'0-5%

(96)

08

™)
3
9l
<

BOL

NS ¢

A am/ 7T () na/ &7

17

U3}1eYaqd0n 24433y 3]je ‘4JeB44N}S UoIBaY YHI 1207 O

26-071160-9196-Je-19 2204 /2E6€ LTM

W21 3932/4022 B1 -ar-gelb-201120



_idouuny (bunjiadaquop) Jaj191yIspueg
(79g) ¥ addnibneg oLsr ‘mzq ¢, 0LSr 'Mzq (,
Bunyjeypueysy| W 5
(el e Ul-/J2YIURYIBWBIISSNPU[  qejspen ,
. . : S'L
E] -z 131 bunynadssniys
~aqeblon L2/207 24U - 7131 Bunynudssmigasqy N | _ -
S'L
ya1qesgew 4ydiu §si bunuydiez usjyieaq atqig = 0
SW
puejsnzpuj aJeqydialle bunpuamuy SW -
J3jyratabydey 13q uaJyejJaasbunbijisy wap i ?
J43p 4116 uabunuyog uausqgalusb pun usbunyuas g
‘uabunJayog Jap 4134Ua}JRY>s3quaYIR|JI3qQ P Jn4 !
A s
I~ N S (e
(1341w) w-89,Z 0S| Yaeu zuesajojuRWRb Y m W - - M m o m - - I |2
£0-] 0+ }
Lo }9419queabyreu }9}19queabydeu
1944ney 11944ney
091
707051
!
Jeqydi9)biaa sapo - |
pan) S N I » ¥ N
N = 7 N
N
|
SuE 7
0l 8¢ A
\ HA
z I I A
\ £~
5’6
| | |
R HR :
(1244ney "g'Z) f f I N4S Z
w

8% L

U341RY3qu0N 34y33Y 318 ‘14RBINYS UeIbdy NHI 1207 O

W21 3932/4022 B1 -ar-gelb-201120

26-071160-9136-1e-1g 7704/7€6€ LZM

18



IHK

Abschlussprifung Teil 2 — Winter 2021/22

Bereitstellung
des Ausbildungsbetriebs

Industriemechaniker/-in
Instandhaltung

Notizen zur Bereitstellung, bendtigte Werkzeuge, Priif- und Hilfsmittel zur Durchfiihrung der praktischen

Arbeitsaufgabe am Prifungstag:

Dieser Arbeitsauftrag (vorliegendes Heft, ggf. mit Notizen) kann gerne als Hilfestellung zur Durchflihrung der prakti-

schen Arbeitsaufgabe mitgebracht werden.

Der Prifling ist darauf hinzuweisen, dass die Arbeitskleidung den Vorschriften der DGUV entsprechen muss. Ent-

spricht die Arbeitskleidung nicht den Vorschriften, dann ist eine Teilnahme an der Prifung nicht zuléssig.

W21 3932/4022 B1 -ar-gelb-201120

19



IHK

Abschlussprifung Teil 2 — Winter 2021/22

Vorschlag zur Bereitstellung Industriemechaniker/-in
im Prifungsbetrieb Instandhaltung

Die aufgefiihrten Betriebs- und Arbeitsmittel sind fiir die Durchfiihrung der praktischen Arbeitsaufgabe
auszuwahlen bzw. zu erganzen und kénnen an die betriebsiibliche Ausstattung angepasst werden.

I Betriebs- und Arbeitsmittel je Priifling:

1. 1 Arbeitsplatz mit Parallelschraubstock (100 bis 150 mm Backenbreite mit Schutzbacken oder
geschliffenen Backen)

Il Betriebs- und Arbeitsmittel fiir 1 bis 3 Priiflinge:

1. 1 AnreiBplatz mit Teilapparat zum direkten Teilen
1.1 1 HoéhenreiBer
1.2 1 AnreiBwinkel
1.3 1 AnreiBprisma
1.4 AnreiBlack oder Vergleichbares
1 Tischbohrmaschine oder
1 Saulenbohrmaschine zum Reiben geeignet
2.1 1 Bohrfutter (ggf. Reduzierhiilsen)
2.2 1 Maschinenschraubstock mit Parallelunterlagen
3. 1 Drehmaschine
3.1 1 Dreibackenfutter (ggf. weiche ausgedrehte Backen, Vierbackenfutter)

3.2 Spannzangen

Mitlaufende Zentrierspitze

3.4 1 Bohrfutter (ggf. Reduzierhilsen)
3.5 Drehwerkzeuge

w
w
—_

4. 1 Frasmaschine

4.1 Maschinenschraubstock

4.2 Teilapparat mit Dreibackenfutter und/oder Spannzange(n)
4.3 Spannzangen

4.4 Unterlagen

4.5 Fraswerkzeuge

5. 1 SchweiBanlage mit allgemeinem Zubehor (ggf. Schneidbrenner, Werkstoffdicke 3—10 mm) mit
Rundfuhrung von R15 bis R50

Il Betriebs- und Arbeitsmittel fiir 1 bis 10 Priflinge:

1 Handhebelblechschere (Werkstoffdicke bis 3 mm)

1 Winkelschleifer mit Schleifscheiben fir Stahl

1 Schmiermittel, z. B. geeignet zur Montage von Lagern (Allzweckfett, Lagerfett)
1 Schleifbock (fur 1 bis 20 Priflinge)

1 Biegevorrichtung fir Blech (fir 1 bis 20 Priflinge)

e

20 W21 3932/4022 B1 -ar-gelb-201120




IHK

Abschlussprifung Teil 2 — Winter 2021/22

Information zur Durchflihrung Industriemechaniker/-in
der praktischen Arbeitsaufgabe Instandhaltung

Praktische Arbeitsaufgabe 14 Stunden

\/

Prifungstag (Beobachtung, begleitendes
Fachgesprach, Dokumentation, Nachbereitung)
Vorbereitung Durchfiihrung 6 Stunden

>
>

A e e e -~ A e e e e -~ A e e e e -~
\ \ \ N \ N
\ \ \ \ AN \
\ . \ \ \ \ . \ . . .
, > Informieren , ’ , > Planen /) , > Bereltstellen/> Durchflihren Kontrollieren Ubergeben
/ /7 / 7 / 7
/ V4 / V4 / V4

R - S - S -

\/

Die folgenden Seiten in diesem Heft enthalten Unterlagen zur Durchfiihrung der praktischen Arbeitsaufgabe,
welche dem Prifling erneut am Prifungstag bzw. Prifungsort Gbergeben werden.

Wie bereits im vorderen Teil des Hefts beschrieben, dienen diese zur ganzheitlichen Vorbereitung, um eine an die
Arbeitsaufgabe angepasste Bereitstellung ermdglichen zu kénnen.

Anhand folgender Unterlagen muss die praktische Arbeitsaufgabe am Priifungstag durchgeflihrt werden:

— Beschreibung des Arbeitsauftrags zur Durchfihrung der praktischen Arbeitsaufgabe
— Zeichnungen zur Durchfuihrung der praktischen Arbeitsaufgabe

Zusétzlich erhalt der Prifling am Prifungstag die Arbeitsblatter (nicht in diesem Heft enthalten):

— Information und Planung
— Kontrolle

W21 3932/4022 B1 -ar-gelb-201120 21



IHK

Abschlussprifung Teil 2 — Winter 2021/22

Beschreibung des Arbeitsauftrags Industriemechaniker/-in
zur Durchfluihrung der praktischen Instandhaltung
Arbeitsaufgabe

1 Allgemein

22

In der Abschlussprifung Teil 2 haben Sie in der Durchfiihrung eine praktische Arbeitsaufgabe zu bearbeiten,
mit aufgabenspezifischen Unterlagen zu dokumentieren und dartber ein begleitendes Fachgesprach von
héchstens 20 Minuten zu flhren.

Vorgabezeit: 6 h

Richtzeit fir die Aufgaben zur ,Information und Planung* 0,5h
Richtzeit fur die ,,Durchflihrung und Kontrolle* 5,5h

Die Vorgabezeit von 6 h beinhaltet das begleitende Fachgespréach von hdéchstens 20 Minuten.

Priifungsunterlagen, die Sie zusatzlich fiir die praktische Arbeitsaufgabe erhalten:

— Arbeitsblatt ,,Information und Planung*
— Zeichnungen zur Durchfiihrung der praktischen Arbeitsaufgabe
— Arbeitsblatt ,,Kontrolle*

Kennzeichnung der Priifungsunterlagen

Tragen Sie, wo vorgesehen, in den Kopf der jeweiligen Prifungsunterlage Ihren Vor- und Familiennamen
und lhre Priflingsnummer ein.

Beobachtung, begleitendes Fachgespréach

Durch Beobachtungen wahrend der Durchfiihrung und das begleitende Fachgesprédch werden die prozess-
relevanten Qualifikationen in Bezug auf die Durchfiihrung der Arbeitsaufgabe bewertet.

Funktionsbeschreibung der Baugruppe

Durch Drehen der Kurbel (Pos.-Nr. 4.4.1) im Uhrzeigersinn wird der Bandschleifer angetrieben. Die Dreh-
bewegung der Abtriebswelle (Pos.-Nr. 4.5) wird dabei Uber das Einfach-Wellengelenk (Pos.-Nr. 12) auf die
Welle (Pos.-Nr. 2.9) der Baugruppe 2 des Bandschleifers Ubertragen. Dadurch bewegt sich das Schleifband
(Pos.-Nr. 21) in Laufrichtung. Das Schleifband lauft Gber die Rolle (Pos.-Nr. 1.8) der Baugruppe 1 und Uber die
Rolle der Baugruppe 2. Die Rolle der Baugruppe 1 ist (iber zwei Rillenkugellager auf der Achse (Pos.-Nr. 1.4)
gelagert. Die Spannung und der Lauf des Schleifbands kénnen Uiber die Einstellschrauben (Pos.-Nr. 1.9)
eingestellt werden. Die Baugruppe 3 bildet das Untergestell zur Aufnahme des Bandschleifers, der einstell-
baren Schleifauflage (Pos.-Nr. 10) sowie zur Befestigung der Baugruppe 4.

W21 3932/4022 B1 -ar-gelb-290321




71

7.2

Arbeitsauftrag

Sie haben den Auftrag, das montierte System Bandschleifer mit Getriebe umzurlisten und eine vorbeugen-
de Instandsetzung durchzufiihren. Hierflr sind die stichpunktartig genannten Arbeitsschritte erforderlich:

— Allgemeine Demontage des Bandschleifers und der Baugruppen in notwendigem Umfang

— Einzelteile (Pos.-Nrn. 7 bis 11) herstellen

— Einfach-Wellengelenk (Pos.-Nr. 12) nacharbeiten

— Neue Seitenteile (Pos.-Nr. 1.2.1) und (Pos.-Nr. 2.3.1) montieren

— Drehplatte (Pos.-Nr. 1.4) und (Pos.-Nr. 2.4) anfertigen und montieren

- Anderungen an der Baugruppe 3 durchfiihren

— Kurbel (Pos.-Nr. 4.4) nach Einzelteilzeichnung (Pos.-Nr. 4.4.1) kiirzen

— Montage und Inbetriebnahme aller Einzelteile und Baugruppen zum System Bandschleifer, abschlieBend
das komplette System auf Funktion priifen

Arbeitsblatt ,,Information und Planung* Richtzeit: 0,5 h
Arbeiten Sie sich in die Auftragsunterlagen ein und bearbeiten Sie das Arbeitsblatt ,Information und
Planung®.

Durchfiihrung und Kontrolle Richtzeit: 5,5 h

Die Einzelteile und die Baugruppe(n) sind nach den auf den Zeichnungen angegebenen Normen und Hin-

weisen herzustellen. Wahrend der Prifung haben Sie die Vorschriften der DGUV einzuhalten.

Alle Arbeitsschritte missen unter Beriicksichtigung der vom Kunden geforderten Merkmale und des
Arbeitsauftrags durchgefihrt werden. Merkmale sind wie folgt auf der Zeichnung gekennzeichnet:

-

Uberpriifen Sie mithilfe des Arbeitsblatts ,Kontrolle“ Ihren Arbeitsauftrag. Entscheiden Sie selbst und an-
hand der Merkmale, zu welchem Zeitpunkt Sie eine Kontrolle durchfliihren. Beurteilen Sie, ob die vorgege-
benen Merkmale erfiillt sind. Dokumentieren Sie dabei lhre Entscheidung in der Tabelle.

Abgabe der Unterlagen

Vergewissern Sie sich, dass alle von lhnen bearbeiteten Unterlagen, auch lhre eigenen Dokumentationen,
Skizzen und Notizen, mit Inrem Vor- und Familiennamen sowie lhrer Priflingsnummer versehen sind.

W21 3932/4022 B1 -ar-gelb-290321 23



15

o]

[

Laufrichtung

13 16—1§i22

ohne Pos.-Nr. 21 gezeichnet

16

BG 2—

z

4

]

2 _

- o

2 =

<

5

(53

-

£

4

(=

=

0

i=

g

=3

2

—

4

v

N

(=4

P

3

L

S

9

0| [

2 T

£

all 81D
N —
S| W 2
S
Sl= 2
sl e £
= ) =
=|£ [v]
A |’5
~| @ = 3
E 28

N
U 5= o
R e . =

S|lER2®
3"‘_:«:2
= A=
a5 g E @
w o
=i
= m
LEErim
S
P
Ea)
<t

] % Mafstab

13-17

%r
— il
% 52
M S

10 Schleifspalt 1 mm bis 2 mm

|
L*J

24

W21 3932/4022 B1 -ar-gelb-290321



22 | 10 | Nutenstein M6 bzw. passend zum Profilsystem
21 | 1 | Schleifband 75 x 720 P60
20 | 2 | Gewindestift Mé x 10 ISO 4027 45H
Ig 19 | 2 | Gewindestift M5 x 8 ISO 4026 45H
| 18 | 2 | Scheibe 6 ISO 7090 200 HV
E 17 | 4 | Scheibe 5 IS0 7090 200 HV
| 16 | 10 | Zylinderschraube M6 x 16 ISO 4762 8.8 bzw. passend zum Profilsystem
91 15 |1 | zylinderschraube M5 x 25 IS0 4762 |88
% 14 | 4 | Zylinderschraube M5 x 16 ISO 4762 8.8
= | 13 | 12 | Zylinderschraube M5 x 10 ISO 4762 |8.8
Nl 12 | 1 |Einfach-Wellengelenk WEL dhnlich DIN 808| St Kaufteil nachgearbeitet
§ 11 | 2 | Achse 11SMn30+C Rd 20 =x 25 EN 10278
&1 10 | 1 | Schleifauflage S235JRC+C FL 80 x 5 x 140 EN 10278
E 9 2 | Halteplatte S235JRC+C FL L0 x 10 x 100 EN 10278
NE 1 | Arretierplatte S235JRC+C FL 50 x 10 x 65 EN 10278
7 1 | Lagerplatte S235JRC+C FL 50 x 10 x 55 EN 10278
sl 6 1 | Auflageblech DCO1-A Bl 2 x 106 x 215 EN 10131
215 2 | Seitenplatte S235JRC+C FL 50 x 8 x 182 EN 10278
‘ué 1 | Baugruppe & (BG 4)
o 1 | Baugruppe 3 (BG 3)
§ 1 | Baugruppe 2 (BG 2)
9 1 | Baugruppe 1(BG 1)
.;“ Pos.-Nr. [Stiick | Benennung Normblatt Werkstoff Halbzeug (nach Materialbereitstellungsliste)
£ [HK ' Abschiusspriifung Teil 2 - winter 2021/22 reree
2
£ eostb - lIndustriemechaniker/-in Blatt+ 2(9)
% Instandhaltung
S Stickliste —
O Bandschleifer (Durchfiihrung) Fmars”

W21 3932/4022 B1 -ar-gelb-290321

25



Jawwny

(Bunaynjyaanq) Jaj3)ydspueg

) —
-sbuiynag N nn</_u
S =)
s o))
Bunyjeypueysul W A z .nw_u
() e EYAEN SV EITEINIEToIT]] R_— €09 v s T
. . . 1'0- €04 o m o
.zmm%w, 2Z/1207 J34UIM - Z 1131 Bunynudssniyasqy V._ _|__ _m." (5]
3 70708 é\ 3 o
Yange4sgew Jydiu ysi bunuydiez WsIY3ERq 541G ‘puR}SNZpUT 3eqydI3 I3 Bunpuamuy | £ o
J34Y39.436YIR Y 199 UBIYRJIDASBUNGI}IA] WA W - » W
w-89/7 0S| Yoeu zuedajojupwab)y J3p 4116 usbunayog uauagaisab pun usbunsuss | ] g 3
‘uabunuyog Jap §1ayuajeydsaquUaYIR|JIAGQ 3P JN4 TT ! ° N
Q 3 3
M ! | W [sp)
> | g Y
87 LS9X6'0 Uased ajgewaq JPIu 11 =
- =3
b (72 S
' w
9 W & 9 g
_ [@] 3
S NG N\ “ 2 Y _ m
8 NN cR m-|.|- 2 I 2
- o
74 - 77 T \0/ 7
Va :
A3 2.
Py xR
=3 T 1
s T g oSYXE 5
— - l Il =1
v-v —l— _ i 8 ] g
1
8= R
SW 9
m _ L oL
I(M p 13413queabydeu 9l 2y 9l 2y
- - - N
v o v J24neyy -
T NF M
LH9I® &
0oL 05
I [ — Mv | Aﬁ
[~ 3 Jv Aﬁ o T
o 07 Sl
S5 J SW
_ 0\ Ju S W
. S -
I%I AV T N < [ _
=3
1 1 M
= = S
=3 -
ESE \Q o= -5 £ > |
[ — N
wn 7°0%5¢ P M ||||| !
T
| /B > s - /
F N
_ *9'9¢ A - ——1
_ : hd
2'0%08 oL —— — e f— =
— N f ot STX50 z07se oST7xE
Huyosabes ‘gz
oSYXE wwz-p

swayshsyoud sap HunpuiquaauaqnRIYIS UnZ puassed ‘mzq (x

(/%) nz /6

() s

8

(%) am />

26




27

uaj1eyaquon a4y>2y a1je 'Jebyynys voibay yHI 1202 Q

26-|2€0€7-U1I9M-J8-|d Z20%/TE6E LZM

.m&ﬁuu amc:.__._st._u._:e #PIR|UspicE d1gesgew Jydiu 4si bunuydiaz TUIFYIEsq a44g
(19g) | addnibneg Yolqeisgew 4yoiu §si Y2197 :U94Ydeaq 34{lg
bunjjeypueysy|
(6)4 Heig ul-/Jayiueydawsaldjsnpul Qisyen
esZ 72/1207 434uiM - Z 13 Bunynadssniyisqy MHI
_w&w:mmca‘zw*mtwLwDﬁCw;mZ Lvmc_ mijENI J30SHIIM 4R )1quuioN mc:ccvcwm MaN4s| IN-'sod / I
P -
8LZOL N3 0ZI x ZL x 0514 J+IUMSELS ajjeydpunip | | 1l AVJ
8LZOL NI SL xZL *x 0514 J+IUrSELS SYIRRJUBIRS | | |11 N7 | !
8LZOL NI G9 x 2L * 0514 J+JUrSELS syURyuReS | | | €l L '
8LZOL N3 001 x 2L x 0514 J+IUMSELCS apeidyaig [ 1 | 4 1
8LZ0L N3 0Z) X ZZ PY J+OEUWSLL sy | L | 9l < - - - - - - B
8LZOL N3 LI x SS PY J+OEUWSLL PR L | 91 r 1B
8L20L N3 §'91 x S5 PY J+0EVUWSLL P¥Ra | || Ll
8LZ0L N3 08 * SS PY J+0EUWSIL Aoy | L | 81 A....vj\\
8LZ0L NI €9 x 0Z PH J+0EUWSLL AqneJysyRysuy | 7 | 61 T \ -
13419qJeabydeU 1S 994 NIQ 8W Ja44nwidpuey | 7 | 0l L _
2029 'M2q |}=g ‘GE=Q ‘GL=P 529 NIg 7 2029 J3benabnsuany | 7 | 11
aN 09LE NIQ L*9T*xSISYHAMY | Z | U
LLY NId | x 6| bulsbunsayais |z | ¢11
88 9Ly 08l 8 x W 3gneJydssapunhz | 9 [ 411
88 9Ly 0SI 8 x W aqneaydssapunhz | 4 | 1l
88 Z9LY 0Sl 71 % SW aqneaydssdpundz |z |91l
1S LEEEL 08I 9l x G 4lysuveds | 4 | [ .
+mc_uuowm=N N2U 3SI9M]I3} USPJINM UJBWWNUSUOI4ISOd :U3jyleaq ajjlg P F
I _
oLl _ )
1 \ 1
1
1 [ |
T
X — Ll Ll
| Lo
g o= -
m — Ui !

v [ 1 ]
\

T T

/
X 91 €'l Wi 8l Ll
v

W21 3932/4022 B1 -ar-gelb-290321



_igouuny (Bunaynyydang) J3j131ydspueg
(10g) | addnubneg
bunjjeypueysy
(6)5 Heig ul-/dJdayiueyirawaldjsnpu| QRISgRK
.zmmwﬂ 22/1207 J34uIM - Z 1191 bunynudssniyisqy X _l__

YdI1qR4SyRW 4y 4si Bunuydiaz TWaTyIRaq 3141g w-89/Z 0S| YIeU ZueJajojudwab)y

"J9449M3q 4y ' Jydeuqabjw Biyuay ep
'UIPJIIM JBWWNUSUDIYISO Ja4siausabula jiu 3y

‘puejSNZpu] 3JeqydiaJls bunpuamuy
Jajypasabydey 19q usayesansbunblysag wap jw

Jap J)16 uabunayog uauagaluab pun uabunyuas
'uabunJyog Jap §19YuayeYISIGUIYIRISIAGQ AP UNJ

D
B4

Mv - s Mv [ Aﬁ
¥'s I3
[l
s ; _ N -
ad |
>
(%)
1
=
(=] -~
Nv v
_ =2
w 2
(=]
2
PO il —_——1—F —
~ 1
(h 1
oS1x50
1

0y

°5Y%C

051X

(P)am/f T

44

};Zl

€l

(%) 32/

UaJ1RY3qU0A 2433y e “JIRBLINS UoiBaY YHI 1207 ©

26-071L60-019M-Je-|d 720%/ZE6E LIM

W21 3932/4022 B1 -ar-gelb-201120

28



.m&ﬂwqu amc:.E_ut._u._:e Jajleyaspueg (34s1156un))34s41903qR 13 )y YdRU) Bnazgley J304SHIIM }{e1qwioN Bunuuauag [yan45 | IN-'s0d
(zog) z addnubneg LLY NId | x g busbunaayais | z [z1z
Bunjjeypueysuy| 2009 'SY 2009 'Mzq 6=9 ‘7€=Q ‘5|=P SZ9 NId 722009 ._mam_:wm:v_ca_“m Rixs
88 9L 0S| 07 % W 3qneJysJtapuliAz | 9 | 417
(6)9 Hes C_l\.._mv__r_mr_umc._m_.._.—m_g_uc_ qeysyel 8’8 9L% 0S| 8 x G4 agqnesysapunhz [ 4 [ gz
&ﬁ&w” 22/1207 J34uIM - Z 1131 Bunynadssniyasqy X _I__ 88 Z9L% 0S| 7L % SWaqneayassapunhz [z [a1z
1S YEL8 0S| V-9 x s pusepundz] L [ue
_Bm:mocﬁ,:zmtmba%Cw»mz yeu) m:wNQmI JJoISHIIM JiR\quuoN ocjch:mm MIN4S| UN-'sod _-_moN hNO# Om_ OF x @2 AC_A—wwﬂr__}w_u N WFN
8LZOL N3 0ZI X 2L x 05 14 J+IUrSeELs apeidpunan [} [ 1
8LZOL NI S9 x ZL x 05 1d J+JYUrSETS 1RJUIRS | | | 27 Yongessgew yyd 4si bunuyiaz Waydeaq aqig
8LZOLNISGL *x 2L * 051 JFIYrSeELs B4udjl_s | | JI'EC
8LZ0L N3 00} X 2L % 05 14 JIIYISELS apedyaug | | [ 4z ‘3pdnm Jzanxyab juerdalp Jap beajynesyiaqly usjzya) wiep
8LZ0L NI S'L X 05 PY I+0EUWSIL wyRg| L | sz ‘Uajyreaq squesudIA sap ') 9bue aimos £'9¥9¢) abuejwesan a4yg (67 IN-'SOd)
8LZ0L N3 5’8 * 05 PY J*0EUWSIL B¥Ra| L | 92
8LZ0L N3 9 05 PY J+0EUWSLL BYRa| L | LT
8LZ0L N3 §'8 x 05 PY J+0EUNSLL ©PHPRQ | L | 87
8LZOL N3 9SI x 0Z PY J*0EUWSIL PlPM | L | 62
8LZ0L N3 Sl x 0S PY J+0EUWSLL 9qPYS | Z | 0L'T
L6201 N3 08 * 8 x £'09 PY S€23 Moy | L | W

13UpJ0abNZ NBU BSIIM|I34 UIPINM UJBWWNUSUOIISOY :UBJYIRaq 344ig

pu}

<.+.-.MT.

ale

14
4%

Ua41eYagquon 24429y a)je ‘juebiynis uoibay YHI 120z ©

26-|Z€0€Z-UI9OM-JB-|d Z20%/TE6E LIM

29

W21 3932/4022 B1 -ar-gelb-290321



Jawwny

(Bunaynjyaanq) Jaj@)ydspueg

-sbunynad
(zbg) ¢ addnabneg
bunjjeypueysuy|
L cwue Ul-/J3YIURYIIWRIIISPPY||  qereen
—oqebie 72/1207 J24UIM - 7 1191 bunynadssmydsqy V._ _l__

Y211gR4SURW YY1 4t Bunuydiaz U3J3e3q 311G

(OF=

Dl

1'0-

‘pue4SNZPUT JRqYIIRLID Bunpusmuy
Jajyrasabydey 13q ualyeysansbunbiyiag wap yu
19p 416 uabunayog uauaqaruab pun uabunyuas
‘uabunuyog Jap 41ayuajjeydsaquayde}ylaqg aip Jn4

w-g9/7 0S| Yoeu zuedajoqupwabyy

o7
'S
S 1]
mZ
o
,W

/)

ST

S'se

10709

ig

/

00l

»G¥x| U3Se4 Ujgjewaq 4y a)je

SL

Sve

LHZE®

-
4

1'0+0%

T

2SYXZ

7'076€

0S

N (Pans

uajleyaquon a3y 3|je ‘Juebynys uoibay I 1202 O

26-0Z1L60-yI9M-Je-Ld 720Y/ZEGE LIM

W21 3932/4022 B1 -ar-gelb-201120

30



_igoueny (bunaynyysang) Jaj191ydspueg
(€99g) € addnibneg
e bunyjeypueysuy| Ya11qe4sgew Jydiu 4st bunuydiaz TTIYIRST S11G
(6)8 Heig Ul-/Jalueydawalllsnpu
- \ v_ r_ - .— _u _ JeAOeH Jssedabue yuydaysbunpuiqiap ue (x
{19z 72/1207 J34uiM - 7 13| bunynadssniyasqy X _l__
-3qebuiop
(24shsbumaysyiaaaqieisajely Yeu) bnazqjey JECYENNEYY 14R)1quuoN Bunuuauag [3pnys| IN-sod F.m w. m - N.. M|®. m
02021 N3 06% X 0€ * 0€ [S'0!SBWIV-MVN3 Wodd| 4 | I'E
02021 N3 0% X 0€ X € [5'0!SBWIY-MVYN3 104d| 8 | T¢E
0202} N3 00Z X 0€ X 0€ |G'01SBWIV-MVN3 Wodd| Z | €¢ ]
wajsAs|iyoud wnz puassed J3PUIGIIAIRIJUDZ 'MZq -PJBPURYS | 9 | '€
waysAs)yodd wnz puassed uaddeypapay | z1 | SE - ——— — —— |ﬂ| = % —
waysAs|ijodd wnz pusssed ‘mzq OW UIRYSUBINN [ 4 | 9'E
waysAsyijold wnz puassed ‘mzq 9L% 0SI 07%9W aqneaydsaapunhz | 4 | L€
waysAs)ijodd wnz puassed ‘mzq AH 002 €60L 0S| 99qBYS | 4 | 8E N |
7 L5590
1 }
MM __+ ﬁ |
1 [}
= St :

002

002

43uy319z36 §'g "UN-'SO4 Buyo

0sY

L9l

09

0L

u34124aqu0A 2423y 3[Ie “paebyynys woibay yHI 1202 O

26-071160-U19M-48-|d ZZ0%/TE6E LIM

31

W21 3932/4022 B1 -ar-gelb-201120



© 2021, IHK Region Stuttgart, alle Rechte varbehalten

W213932/4022 P1-ar-weil3-230321-gz

£.12 e £.13
, =1 49
7 N 4.5 o
/) \
L7 ! \
. \ It | > 4 L
) 1 ]
\\ /) —
\ 1"/ LA1
) == | 410
7 - R 4.4 .
- - / \ - 4 = - =
g Nt @ L6
/ T \ l#.15 B S
/ / N \ .
K { A 7
(=0 e e !
\ H
\ N T LA1—
N /7
N //
N | 4
s 2
D N 1 4.2
- 4.16 \
L4 /Rz 16 < \?/>
th m . .
- | | - e —6*)— o}
1
g-— —-1 «
| | | (78]
- = ZH%
1
/d $8+0,2 Mé
Ll
L .12 L 14 L8 Bitte beachten: Zeichnung ist nicht maBstablich
416| 2 |Senkschraube M5 x 12 IS0 10642 8.8
415| 2 |Gewindestift M5 x 12 1S0 4028 L5H
44| 1 |Scheibe 5 1SO 7090 200 HV
413| 6 |Zylinderschraube M5 x 12 1SO 4762 8.8
4.12| 9 |Zylinderschraube M5 x 8 IS0 4762 8.8
41| 4 |Rillenkugellager F63800 St
40| 1 | Stirnzahnrad m=2;Z = 40 POM d=280;da=84 b=20
49 | 1 |Stirnzahnradm=2;7Z =25 POM d=50;da=54b=20
4.8 | 1 |Zylindergriff drehbar M6 (z.B. GN 598)
47 | 2 |Schutz PC klar Tfl 3 x 57 x 160
@ 4.6 | 1 [Antriebswelle 11SMn30+C Rd 12 x 85 EN 10278
45 | 1 |Abtriebswelle 11SMn30+C Rd 12 x 74 EN 10278
LA41] 1 |Kurbel S235JRC+C FL16 x 10 x 76 EN 10278
43| 2 |Wand S235JRC+C FL100 x 10 x 45 EN 10278
42 | 1 |Deckel S235JRC+C FL 100 x 10 x 160 EN 10278
41 | 1 |Grundplatte S$235JRC+C FL100 x 10 x 250 EN 10278
Pos.-Nr. |Stiick| Benennung Normblatt Werkstoff Halbzeug (nach Materialbereitstellungsliste
[HK' Abschtusspriifung Teil 2 - Winter 2021/22 yarobe
vorne ohne Pos.-Nr. 4.7 . . .
sezeichnet "ot fIndustriemechaniker/-in Batt: 9(9)
U Instandhaltung
Baugruppe 4 (BGL)
. . Prifli -
Bandschleifer (Durchfiihrung) nlnmer :

32

W21 3932/4022 B1 -ar-gelb-290321



